



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo: 10/2019  
Processo de Licitação: 10/2019  
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE ÁGUA DOCE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2019 (Sequência: 2)**

Ao(s) 3 de Abril de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 029/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2019, Licitação nº 10/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: LETTRARI & CIA LTDA CREDENCIOU CLEBER ANDERSON LETTRARI, SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA ME CREDENCIOU ADICIR ZANATAI, AIRTON SILVA DA MOTTA ME CREDENCIOU AIRTON SILVA DA MOTTA E ENIO DELAZERI EIRELI CREDENCIOU MATEUS DELAZERI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. TERMINADOS OS LANCES. FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA A PREGOEIRA GLÁUCIA REGINA VARASCHIN REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELA PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	IOGURTE BANDEJA COM 6 UNID. 560 GR, SABORES DIVERSOS	UN	250,00	CARLITOS	0,0000	4,14	1.035,00
30	Esfira de carne e/ou frango assada com 100g cada	UN	600,00	DITALIA	0,0000	2,19	1.314,00
31	Pastel assado com recheio de carne moída, pesando no mínimo 100gr	UN	900,00	DITALIA	0,0000	2,19	1.971,00
32	Sonho assado com recheio de leite condensado e/ou goiabada, pesando no mínimo 100 gr cada	UN	900,00	DITALIA	0,0000	1,59	1.431,00
34	Pão de queijo, grande com 100 gr	UN	900,00	DITALIA	0,0000	1,89	1.701,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.452,00</b>

**Participante: 7464 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BANANA DE BOA QUALIDADE E APARÊNCIA	KG	100,00	OSMAR	0,0000	1,96	196,00
10	LARANJA	KG	50,00	OSMAR	0,0000	2,93	146,50
12	MAÇÃ	KG	100,00	OSMAR	0,0000	5,98	598,00
13	MAMÃO	KG	50,00	OSMAR	0,0000	4,90	245,00
22	SORVETE CREMOSO - POTE 90 GR SABORES DIVERSOS	UN	600,00	CHANTILI	0,0000	2,83	1.698,00
24	ADOÇANTE DIETÉTICO 100% NATURAL, CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 1G, A BASE SE STEVIA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES	CX	1,00	DIAT	0,0000	15,00	15,00
27	Grostoli doce, fofo com aproximadamente 10 cm	UN	900,00	ZANATA	0,0000	1,38	1.242,00
28	MINI PIZZA SALGADA, SABORES DIVERSOS COM 10CM DE DIÂMETRO	UN	1.800,00	ZANATA	0,0000	1,87	3.366,00
29	Cupcake diversos sabores (baunilha, cenoura, manteiga, chocolate, limão, laranja...) sem cobertura, tamanho da embalagem 7x7x6cm	UN	1.800,00	ZANATA	0,0000	0,95	1.710,00
33	Sanduíche natural com pão integral, fatiado, recheado com queijo, cenoura, presunto,	UN	1.800,00	ZANATA	0,0000	2,88	5.184,00
35	Torta salgada com recheio de carne, frango, calabresa, requeijão, legumes e temperos, na embalagem de cupcake 7x7x6 cm	UN	700,00	ZANATA	0,0000	1,45	1.015,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.415,50</b>

**Participante: 9022 - ENIO DELAZERI EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BALAS 1 KG SORTIDAS	PCTE	50,00	tofano	0,0000	7,94	397,00
4	BOMBONS 01 KG	PCTE	35,00	serenata	0,0000	23,98	839,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo: 10/2019  
Processo de Licitação: 10/2019  
Data do Processo: 20/03/2019

Folha: 2/3

**Participante: 9022 - ENIO DELAZERI EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CAIXA DE BOMBOM ESPECIALIDADES COM 400 GRAMAS	CX	20,00	amor carioca	0,0000	7,99	159,80
7	CHOCOTONES 500 GRAMAS	UN	15,00	festone	0,0000	8,93	133,95
8	GRANOLA 1 KG	UN	5,00	alguimaia	0,0000	13,98	69,90
11	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	UN	5,00	terra viva	0,0000	28,98	144,90
14	PANETONES 500 GRAMAS	UN	15,00	festones	0,0000	10,90	163,50
15	PAPEL ALUMINIO 7,5 METROS	UN	3,00	sc	0,0000	3,99	11,97
16	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	UN	70,00	sorella	0,0000	2,59	181,30
17	PIPOCA 500G	PCTE	20,00	daju	0,0000	2,56	51,20
18	PLASTICO FILME COM 20 METROS	UN	15,00	star	0,0000	2,99	44,85
19	POLVILHO AZEDO 500 GR	PCTE	10,00	prata	0,0000	2,49	24,90
21	SAQUINHOS PLASTICOS PARA EMBALAGEM - 5 KG	PCTE	5,00	sc	0,0000	3,19	15,95
23	SUCO DE CAIXA COM 1 LITRO SABORES DIVERSOS - COM LACRE INTERNO	UN	50,00	marata	0,0000	4,27	213,50
25	Chá cx com 15 saquinhos, sabores diversos	CX	10,00	nobel	0,0000	1,99	19,90
26	Suco de caixa com 200ml sabores diversos - com lacre interno	UN	2.500,00	marata	0,0000	1,36	3.400,00
36	Alimento achocolatado, embalagem com 200 ml	UN	600,00	terrinha	0,0000	0,99	594,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.465,92</b>

**Participante: 9089 - AIRTON SILVA DA MOTTA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	UN	5,00	alto alegre	0,0000	9,95	49,75
5	CAFÉ SOLÚVEL 200 GR.	UN	5,00	pelé	0,0000	8,94	44,70
20	SAQUINHOS PLASTICOS PARA EMBALAGEM - 3 KG	PCTE	5,00	star	0,0000	2,94	14,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>109,15</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>29.442,57</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 3 de Abril de 2019

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
EVANDRA REGINA MACAGNAN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CLEBER ANDERSON LETTRARI - ..... - Representante  
ADICIR ZANATA - ..... - Representante  
MATEUS DELAZERI - ..... - Representante



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

CNPJ: 11.430.533/0001-20  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2019 - PR**

Processo Administrativo:	10/2019
Processo de Licitação:	10/2019
Data do Processo:	20/03/2019

Folha: 3/3

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

AIRTON SILVA DA MOTTA

- ..... - Representante